
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “ LUIGI ANGELONI” 

Codice Meccanografico Istituto: FRIS00800X 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it - pec fris00800x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Ai docenti  
Al personale ATA 

Agli studenti e alle famiglie 
Al DSGA 

Sito web-email 
 

OGGETTO: SERVIZIO di PREVENZIONE e PROTEZIONE a.s. 2024-25 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31, c.1 del DLgs 81/08, 

VISTE le capacità e i requisiti professionali di cui all’art.32 del D.Lgs 81/08; 

VISTO quanto stabilito nella riunione periodica della sicurezza del 9 ottobre 2024 in cui sono state individuate le figure 

sensibili, previa consultazione del RLS; 

 

DECRETA 
D.S. - DIRIGENTE SCOLASTICO - DATORE di LAVORO 

Prof.ssa BOE’ CRISTINA 
R.S.P.P.-RESP SERVIZIO PREVENZONE-PROTEZIONE 

Garantisce l’attuazione della normativa vigente e la 
rilevazione del rischi 

Ing. PACITTO Mario 

R.L.S- RAPPR SICUREZZA LAVORATORI 
Rappresenta i lavoratori nell’interesse e di tutela del diritto 
alla salute 

SIG ROBERTO FEDERICI 

 Viale Roma 69 Via Fabi Via Piave 

 
C.E.-COORDINATORE EMERGENZA 

Prof.ssa Messia C. 
Prof.Ssa Lungh T. 

Prof. Arma G. 
Prof.Ssa Grassi 
A. 

Prof.ssa Di Nota Anna Maria 

Prof. Pupparo M. 

FIGURE S.P.I.L.A 
-ADDETTO al Servizio PREVENZ 
ANTINCENDIO e LottaAntincendio 

Garantire il coordinamento delle 
attività di evacuazione dell’edificio e 
le funzionalità del sistema 
antincendio 

Sigg.Ri Prof. Arma Gianni Proff. Lauretti G, 
SENSIBILI Cretaro 

L., 
Federici 
R. 

 Florio L.. 

Lombardi C., 
Prof. Basile V. 

Sig.ra Mastroianni G. Sig.Ra Martini G., 
Sig.Ra Spaziani A. 

A.S.P.S. 
-ADDETTO al Servizio di PRIMO 
SOCCORSO 

Garantire interventi di primo 
soccorso in caso di incidenti 

Sigg.ri Cirelli A. Federici R., 
Postorino C., 
proff. Ippoliti E., Palmieri 
A., Savo C. 

Sigg.ri Monia Eci, Enea 
Nardone, Mastroianni 
G. Proff. Emanuela 
Ippoliti, Gianni Coratti. 

Proff. Di Nota A., Rizzuti R., 
Pupparo M., Zirizzotti M. 
Sig.Ra Martini G., 

    Sig.Ra Spaziani A. 

A.D. 
-ADDETTO uso DEFIBRILLATORE 

Garantire interventi di primo 
soccorso 

Proff. Messia 
Claudia, Ippoliti 
Emanuela, Savo 
Cristina, Sig.ra Nobili 
B. 

Proff. Ippoliti 
Emanuela, Arma 
Gianni 

Prof. Zirizzotti,  
Sig.ra Martini G. 

ADDETTO al Servizio alunni con Tutti I Docenti Di Sostegno, 
Tutti I 

Tutti I Docenti Di Sostegno, 
TuttiI 

Tutti I Docenti Di 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it


DIFFICOLTÀ MOTORIA e DISABILITA’ Collaboratori Scolastici 
Scolastici, Tutti Assistenti Di Base 

Collaboratori Scolastici, 
Tutti 
Assistenti Di Base 

Sostegno, TuttiI 
Collaboratori 

   Scolastici, Tutti 
   Assistenti Di Base 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’interessato ai sensi dell’art.14, 7° 

comma del D.P.R. 8.3.1999, n.275. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Cristina Boe’ 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
i sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993] 


		2025-03-17T06:29:02+0100
	Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Angeloni" b480ccd65dd4222864e4836beb7f11ec630279e1




